
Agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
découverte

de la ville de
Senlis

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite

s/les-visites-guidees/circuit-
decouverte-de-senlis/

Le 15/09/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Le 20/10/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée
du patrimoine
Gallo-romain

Bureau de
Senlis de
l'Office de
Tourisme
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite
s/les-visites-guidees/visite-du-
patrimoine-gallo-romain-senlis/

Le 04/08/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Le 01/09/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Le 06/10/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 7,00 €

Tarif adulte : 9,00 €

Les Coups de
Cœur des

Talens
Lyriques à
Chantilly

60500
CHANTILLY

https://lescoupsdecoeurachanti
lly.com/les-talens-lyriques-a-
chantilly-programme-2024/

Du 12/10/2024 au 13/10/2024
Le samedi de 18:00 à 17:00

Le dimanche de 18:00 à 17:00

Animations
d'été au

Potager des
Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
https://www.potagerdesprinces

.com/

Du 06/07/2024 au 31/08/2024
Le lundi à partir de 15:30
Le mardi à partir de 15:30

Le mercredi à partir de 15:30
Le jeudi à partir de 15:30

Le vendredi à partir de 15:30
Le samedi à partir de 15:30

Le dimanche à partir de 15:30

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif adulte : 9,50 €

Randonnée
des Granges

Rue du
Cimetière

60810
MONTEPILL

OY

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

Le 28/07/2024
Le dimanche de 09:00 à 12:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée:
La Pharmacie
Condé et les
mystères de
la médecine
d'autrefois à

Chantilly

Pharmacie
Condé,
devant

l'entrée de la
Fondation

Condé
Place

Maurice
Versepuy

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 04/08/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Visite guidée
du Prieuré de

Bray-sur-
Aunette

60810
RULLY

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

Le 17/08/2024
Le samedi de 15:00 à 16:30

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée
"Les trésors
cachés de

Senlis"

Bureau de
Senlis Office
de Tourisme

Place du
Parvis Notre

Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite
s/les-visites-guidees/visites-a-

theme-ot/

Le 07/09/2024
Le samedi de 15:00 à 17:00

Le 13/10/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 7,00 €

Tarif adulte : 9,00 €

Café Dys à
Chantilly

Médiathèque
de Chantilly

34 Rue
d'Aumale

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 20 56
mediatheque@ville-chantilly.fr
http://www.mediathequedecha

ntilly.fr/

Le 14/09/2024
Le samedi de 15:00 à 17:00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
du Senlis
Antique

Place des
Arènes

60300
SENLIS

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

Le 17/08/2024
Le samedi de 10:30 à 12:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée
du Village de

Raray

60810
RARAY

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com

Le 24/08/2024
Le samedi de 10:30 à 12:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

L'Été Gaulois
au Parc
Astérix

Parc Astérix 60128
PLAILLY

+33 9 86 86 86 87
https://www.parcasterix.fr/lete-

gaulois

Du 13/07/2024 au 31/08/2024
Le lundi de 10:00 à 22:00
Le mardi de 10:00 à 22:00

Le mercredi de 10:00 à 22:00
Le jeudi de 10:00 à 22:00

Le vendredi de 10:00 à 22:00
Le samedi de 10:00 à 22:00

Le dimanche de 10:00 à 22:00

"Le Secret du
Grand

Condé" au
château de

Chantilly

Jardin
Anglais du
Château de

Chantilly
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-le-secret-

du-grand-conde/

Le 27/07/2024
Le samedi de 16:00 à 17:00 et

de 17:30 à 18:30
Le 28/07/2024

Le dimanche de 16:00 à 17:00
et de 17:30 à 18:30

Le 03/08/2024
Le samedi de 16:00 à 17:00 et

de 17:30 à 18:30
Le 04/08/2024

Le dimanche de 16:00 à 17:00
et de 17:30 à 18:30

Le 10/08/2024
Le samedi de 16:00 à 17:00 et

de 17:30 à 18:30
Le 11/08/2024

Le dimanche de 16:00 à 17:00
et de 17:30 à 18:30

Le 17/08/2024
Le samedi de 16:00 à 17:00 et

de 17:30 à 18:30
Le 18/08/2024

Le dimanche de 16:00 à 17:00
et de 17:30 à 18:30

Visite guidée
"Sur les pas

de
Séraphine"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 03/11/2024
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

À la
découverte
du château
de Raray

Château de
Raray
4 Rue

Nicolas de
Lancy

60810
RARAY

+33 3 44 63 65 65
contact@parc-oise-

paysdefrance.fr
https://www.parc-oise-

paysdefrance.fr/

Le 24/08/2024
Le samedi de 15:00 à 17:30

Visite Guidée
"Connaissez-

vous les 7
chapelles ?"

Entrée du
château de

Chantilly

60500
CHANTILLY

m.labbe@ville-chantilly.fr Le 31/07/2024
Le mercredi à partir de 14:30

La Grande
Aventure de

Chaalis

Domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/la-grande-aventur
e-de-chaalis-chasse-au-tresor-

et-fauconnerie-2/

Du 06/07/2024 au 01/09/2024
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif groupe (par pers.) : 8,00

€
Tarif adulte : 10,00 €

Spectacle
équestre "Un
jour à Paris"
aux Grandes
Écuries de
Chantilly

Grandes
Ecuries
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-un-jour-a-

paris/

Du 19/09/2024 au 31/10/2024
Le lundi à partir de 14:30

Le mercredi à partir de 14:30
Le jeudi à partir de 14:30

Le vendredi à partir de 14:30
Le samedi à partir de 14:30

Le dimanche à partir de 14:30

Tarif enfant : 26,00 €
Tarif enfant : 19,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 24,00 €

Atelier d'été :
"Les gestes

entrée du
château de

60500
CHANTILLY

m.labbe@ville-chantilly.fr Le 14/08/2024
Le mercredi à partir de 10:00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

sportifs au
musée
Condé"

Chantilly

Visite guidée
du château
de Mont-
l'Evêque

Rue de
Meaux

60300
MONT-

L'EVEQUE

Le 28/07/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif réduit : 7,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

L'été des Arts
à Chantilly

60500
CHANTILLY

m.labbe@ville-chantilly.fr
https://etedesarts-chantilly-co

m.jimdosite.com/programmatio
n-2024/dimanche-25-aout/

Le 24/08/2024
Le samedi de 15:00 à 22:00

Le 25/08/2024
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Atelier d'été
"L'eau à

Chantilly"

Place de la
Machine

60500
CHANTILLY

m.labbe@ville-chantilly.fr Le 06/08/2024
Le mardi à partir de 14:30

Visite guidée
"Dans les pas
de Le Nôtre :

À la
recherche
des jardins
disparus"

Rendez-vous
devant

l'Office de
Tourisme
73 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 11/08/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Le 01/09/2024
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Lézards d'été
à Senlis :

Spider-jeudis

Cinéma
Jeanne d'Arc

10 Rue du
Cimetière

Saint-Rieul

60300
SENLIS

https://agenda.ville-senlis.fr/ev
ents/spider-jeudis?nc=eyJpbm
RleCI6MjQsInRvdGFsIjo3NCw
icGFyYW1zIjp7ImdlbyI6eyJub
3J0aEVhc3QiOnsibGF0IjoiNT
AuNzYwMDA5NDkzOTg0MzA
2IiwibG5nIjoiNC4zOTc2NzAy
MDA4OTI4OSJ9LCJzb3V0aF
dlc3QiOnsibGF0IjoiNDguOTM
4OTkzMTc0NzcxNDQiLCJsbm
ciOiIwLjQ1ODI4NjgzMDM1Nz
ExMDQifX19fQ%3D%3D##

https://cinesenlis.com/FR/216

Le 01/08/2024
Le jeudi à partir de 18:30

Le 08/08/2024
Le jeudi à partir de 18:30

Le 15/08/2024
Le jeudi à partir de 18:30

Le 22/08/2024
Le jeudi à partir de 18:30

Le 29/08/2024
Le jeudi à partir de 18:30

Tarif unique : 5,00 €

Spectacle
équestre

"Equinoxe"
au Château
de Chantilly

Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/equinoxe/

Du 17/07/2024 au 18/08/2024
Le mercredi à partir de 14:30

Le jeudi à partir de 14:30
Le samedi à partir de 14:30

Le dimanche à partir de 14:30

Tarif réduit : 19,00 €
Tarif réduit : 26,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
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